

# **EDITAL**

## Nº 557/XI-3º/2015-16

(Designação do Júri para Concurso de Provimento para o Cargo de Direção Intermédia de 2º Grau - Chefe de Divisão de Pessoal dos SMAS)

EU, JOSÉ MANUEL MAIA NUNES DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DO CONCELHO DE ALMADA

Torno público que na Terceira Reunião da Sessão Ordinária referente ao mês de abril de 2016, realizada no dia 29 de abril de 2016, a Assembleia Municipal de Almada aprovou, a Proposta Nº 173/XI-3º de iniciativa da Câmara Municipal aprovada em Reunião Camarária de 20/04/2016, sobre a "Designação de Júri para Concurso de provimento para Cargo de Direção Intermédia de 2º Grau, Chefe de Divisão de Pessoal dos SMAS", através da seguinte deliberação:

#### **DELIBERAÇÃO**

Encontrando-se o Cargo de Chefe de Divisão de Pessoal dos SMAS em regime de substituição torna-se necessário proceder à abertura de Concurso de Provimento do titular efetivo do cargo.

Considerando o Regulamento de Organização dos SMAS e respetiva estrutura orgânica, publicados no D.R., 2ª Série, de 26 de março de 2015.

Pelo que nos termos, ao abrigo e em cumprimento do artigo 13º, da Lei nº 49/2012, de 20 de agosto e do artigo 25º, nº 2, alínea k), do anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, a Assembleia Municipal de Almada aprova a Proposta da Câmara Municipal, aprovada em reunião camarária de 20 de abril de 2016, designando para o Procedimento Concursal de Provimento do Cargo de Chefe de Divisão de Pessoal dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Almada, o seguinte júri:

Presidente do Júri - Carlos Manuel Cavaco Sousa (Diretor Delegado dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Almada)

1º Vogal Efetivo - Paulo Jorge Nico Casimiro (Chefe de Divisão de Controlo da Qualidade da Água dos Serviços Municipalizados de Água e saneamento de Almada)

# **EDITAL**

### Nº 557

- 2º Vogal Efetivo Ricardo Miguel Medeiros dos Santos (Técnico Superior, Jurista, Câmara Municipal do Barreiro)
- 1º Vogal Suplente Joaquim Teixeira Fonseca (Chefe de Equipa Multidisciplinar do Gabinete de Planeamento e Sistemas de Gestão e Inovação dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Almada)
- 2º Vogal Suplente Júlio Miguel Ávila Sarmento Espalha (Chefe de Divisão de Pessoal da Câmara Municipal de Almada)

POR SER VERDADE SE PUBLICA O PRESENTE «EDITAL» QUE VAI POR MIM ASSINADO E IRÁ SER AFIXADO NOS LUGARES DO ESTILO DESTE CONCELHO. Almada, em 2 de maio de 2016

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

(JOSÉ MANUEL MAIA NUNES DE ALMEIDA)